
Uchwała Nr VI/494/22 

Zarządu Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 2 marca 2022 r. 

 

w sprawie zmiany regulaminu przyznawania dofinansowania na doskonalenie 

zawodowe nauczycieli oraz ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli oświatowych jednostek organizacyjnych Powiatu 

Wejherowskiego, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie oraz 

specjalności i form kształcenia objętych dofinansowaniem w 2022 roku. 
 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 ze zm.), art. 70a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762), § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania 

nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. z 2019 r. poz. 1653), w związku z Uchwałą  

Nr VI/XXVI/365/21 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Wejherowskiego na 2022 rok, po zasięgnięciu opinii 

międzyzakładowych organizacji związkowych nauczycieli, 
 

 

 

Zarząd Powiatu Wejherowskiego 

uchwala, co następuje: 
 

 

§ 1 
 

Zmienia się Regulamin określony w Uchwale nr II/12/02 z dnia 19 grudnia 2002 r. oraz 

zmieniony Uchwałą nr II/163/04 z dnia 8 stycznia 2004 r., który przyjmuje brzmienie 

określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 
 

Ustala się na 2022 rok plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

oświatowych jednostek organizacyjnych Powiatu Wejherowskiego, stanowiący załącznik  

nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 
 

Ustala się na 2022 rok specjalności i formy kształcenia, na które przyznawane jest 

dofinansowanie oraz maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez placówki 

doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe 

obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, określone w załączniku nr 3 do niniejszej 

uchwały. 



 

§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście. 

 
 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą od 1 stycznia 2022 roku. 

 

 

 

 
 

 

 Podpisy Członków Zarządu: 

  

1. Gabriela Lisius                 /-/ 

2. Jacek Thiel                       /-/ 

3. Ludwik Zegzuła               /-/ 

4. Jolanta Król                                      /-/ 

5. Kazimierz Bistroń                            /-/ 

 

 

 



 

 

 

 

                                                                                                               Załącznik nr 1  

                                                                                                             do Uchwały Nr VI/494/22 

                                                                                               Zarządu Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 2 marca 2022 r. 

 

Regulamin 
 

przyznawania dofinansowania na doskonalenie zawodowe nauczycieli 

szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Wejherowski 
 

 

1. Dofinansowaniem mogą być objęci wyłącznie nauczyciele zatrudnieni w publicznych szkołach  

i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Wejherowski. 

2. Na każdy rok budżetowy Zarząd Powiatu ustala w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek 

prowadzonych przez Powiat Wejherowski: formy i specjalności kształcenia objęte 

dofinansowaniem oraz maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez 

szkoły wyższe, placówki doskonalenia nauczycieli oraz inne podmioty, których zadania statutowe 

obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli. 

3. Na każdy rok budżetowy, Zarząd Powiatu przyjmuje plan dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów prowadzonych szkół i placówek. 

Odnośne wnioski dyrektorów wymagają zgodności z wieloletnimi planami doskonalenia 

zawodowego nauczycieli zatrudnianych w danej szkole lub placówce. 

4. Dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli realizowane jest przez  organ prowadzący 

zgodnie z przyjętym na dany rok planem dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, odpowiednio na wniosek nauczyciela, dyrektora szkoły/placówki lub organu 

prowadzącego. 

5. Wniosek nauczyciela o dofinansowanie doskonalenia zawodowego opiniuje pod względem 

przydatności oraz zgodności ze szkolnym planem doskonalenia zawodowego i planem 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na dany rok dyrektor szkoły lub 

placówki. Nauczyciele składają odnośne wnioski do dyrektora, a dyrektor w Wydziale Edukacji 

Starostwa Powiatowego  w Wejherowie. 

6. Skierowanie nauczyciela na którąkolwiek z form doskonalenia zawodowego może być udzielone 

przez dyrektora wyłącznie za zgodą organu prowadzącego. 

7. Wniosek dyrektora o dofinansowanie doskonalenia zawodowego opiniuje pod względem 

przydatności oraz zgodności ze szkolnym planem doskonalenia zawodowego i  powiatowym 

planem dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na dany rok przedstawiciel 

organu prowadzącego. Dyrektorzy składają wnioski w Wydziale Edukacji Starostwa Powiatowego  

w Wejherowie. 

8. Wniosek organu prowadzącego formułuje i uzasadnia pod względem przydatności oraz zgodności 

z powiatowym planem dofinansowania form dokształcania zawodowego na dany rok 

przedstawiciel organu prowadzącego. 

9. Do wniosku nauczyciela należy dołączyć aktualne zaświadczenie z uczelni lub placówki 

doskonalenia nauczycieli, potwierdzające fakt uczestnictwa w wybranej formie doskonalenia 

zawodowego. 

10. W ciągu jednego roku kalendarzowego dofinansowanie może być przyznane indywidualnie 

jednemu nauczycielowi tylko na jedną z form doskonalenia zawodowego  i obejmuje jej cały cykl. 

11. O możliwym odstępstwie od zapisu pkt 10 Regulaminu szczególnie w zakresie jednodniowych 

form doskonalenia i webinariów, decyduje w porozumieniu z organem prowadzącym Dyrektor 

szkoły. 

12. Dofinansowanie dla nauczyciela nie przysługuje w przypadku powtarzania semestru lub urlopu 

dziekańskiego. 



13. Środki budżetowe przeznaczone na dofinansowanie są przekazywane na wniosek Wydziału 

Edukacji przez Wydział Finansowy na konto szkoły/placówki, w której zatrudniony jest 

wnioskujący nauczyciel lub dyrektor, zgodnie z przyjętym w danym roku planem dofinansowania 

form doskonalenia zawodowego nauczycieli, na podstawie wniosku i gdy świadczenie jest 

wymagalne. 

14. W odniesieniu do procedur niniejszego Regulaminu mają zastosowanie przepisy art. 103 Ustawy 

Kodeks Pracy. 

 



                                                                                                               Załącznik nr 2  

                                                                                                             do Uchwały Nr VI/494/22 

                                                                                               Zarządu Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 2 marca 2022 r. 

 

 

 

 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oświatowych 

jednostek organizacyjnych Powiatu Wejherowskiego na rok budżetowy 2022 

 

 

 

           Na podstawie art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela  

(t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1762) w budżecie Powiatu Wejherowskiego na 2022 rok wyodrębnia 

się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, z uwzględnieniem 

szkoleń branżowych, w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych 

na wynagrodzenia osobowe nauczycieli w wysokości 436 652 zł. 

 

 

Lp. Dysponent Zakres realizacji doskonalenia Razem: 

1. Szkoły i placówki 

oświatowo-wychowawcze 
 Indywidualne wnioski 

nauczycieli 

 Wnioski dyrektorów 

285 652 zł 

2. Organ prowadzący  Kształcenie zawodowe 

nauczycieli i kadry 

kierowniczej prowadzonych 

szkół i placówek 

91 000 zł 

3. Organ prowadzący  ●   Wspomaganie szkół  

      i placówek 

 Sieci współpracy 

60 000 zł 

 

RAZEM: 

 

436 652 zł 

 
 



                                                                                                           Załącznik nr 3 

                                                                         do Uchwały Nr VI/494/22 

                                                                                               Zarządu Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 2 marca 2022 r. 

 

 

Na rok 2022 ustala się:                                                         
 

1. Specjalności kształcenia objęte dofinansowaniem na doskonalenie zawodowe nauczycieli: 
 

1) wykorzystanie w edukacji narzędzi i zasobów cyfrowych oraz metod kształcenia na odległość, 

2) bezpieczeństwo w sieci -  efektywne korzystanie z technologii cyfrowych, 

3) kształcenie branżowe i branżowe kształcenie zawodowe, 

4) kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w szkołach ogólnodostępnych, 

5) wsparcie psychologiczno-pedagogiczne uczniów z uwzględnieniem zróżnicowania ich potrzeb 

rozwojowych i edukacyjnych,  

6) bezpieczeństwo uczniów, szkoły i nauczycieli oraz kształtowanie postaw wobec zagrożeń, 

7) inne specjalności wynikające ze specjalizacji lub bieżących potrzeb szkół i placówek. 
 

2. Formy kształcenia i rodzaje wydatków objęte dofinansowaniem na doskonalenie zawodowe 

nauczycieli: 
 

1) organizacja szkoleń, seminariów, konferencji szkoleniowych dla nauczycieli i kadry 

kierowniczej szkół i placówek, 

2) organizacja warsztatów metodycznych i przedmiotowych, 

3) organizacja doskonalenia zawodowego nauczycieli szkoły lub placówki, 

4) szkolenia rad pedagogicznych, 

5) organizacja sieci współpracy i samokształcenia, 

6) organizacja innych form doskonalenia zawodowego wynikających z potrzeb edukacyjnych 

w Powiecie Wejherowskim, 

7) opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe, 

8) opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące oraz seminaria, realizowane przez nauczycieli 

skierowanych przez dyrektora, 

9) koszty przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, którzy na podstawie 

skierowania udzielonego przez dyrektora szkoły/placówki uczestniczą w różnych formach 

doskonalenia zawodowego, 

10) w części lub w całości koszty określone w § 2 Rozporządzenia MEN z 23 sierpnia 2019 r.  

(Dz.U. 2019, poz. 1653). 
 

3. Maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe, 

placówki doskonalenia nauczycieli oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 

doskonalenie zawodowe nauczycieli:  
 

1) do 80 % całkowitego kosztu udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, 

warsztatach, szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych formach doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, 

2) do 80 % całkowitego kosztu udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli 

prowadzonych przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli, 

3) do 50 % całkowitego kosztu innych opłat za kształcenie, 

4) do 100 % kosztu w przypadku doskonalenia zawodowego podjętego na podstawie skierowania 

udzielonego przez dyrektora za zgodą organu prowadzącego. 

 

 

 

 

 

 


